[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

АТКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  10.07.2025  № 372
г. Аткарск

	Об утверждении отчета об исполнении

местного бюджета муниципального образования город Аткарск Аткарского

муниципального района Саратовской

области за полугодие 2025 года

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом муниципального образования город Аткарск Аткарского муниципального района Саратовской области, Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании город Аткарск Аткарского муниципального района Саратовской области» администрация Аткарского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета муниципального образования город Аткарск Аткарского муниципального района Саратовской области за полугодие 2025 года, согласно приложению № 1.

2. Утвердить сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений муниципального образования город Аткарск Аткарского муниципального района Саратовской области за полугодие 2025 года, согласно приложению №2.

3. Направить отчет об исполнении местного бюджета муниципального образования город Аткарск Аткарского муниципального района Саратовской области за полугодие 2025 года в Совет депутатов муниципального образования город Аткарск Аткарского муниципального района Саратовской области.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района – начальника Финансового управления Жабоедову М.Ю.
Глава муниципального района                                                            В.В.Елин

	Приложение № 1 к постановлению администрации муниципального района

от  10.07.2025 _._ № 372___

	Отчет

об исполнении местного бюджета муниципального образования город Аткарск за полугодие 2025 года

	(тыс. руб.)

	Наименование показателя
	Код бюджетной классификации
	Утверждено на 2025 год
	Исполнено в отчетном периоде
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	Доходы

	Доходы
	000 1 00 00000 00 0000 000
	72 346,0
	34 111,9
	47,2

	Налоги на прибыль, доходы
	000 1 01 00000 00 0000 000
	32 800,0
	17 106,6
	52,2

	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	000 1 03 00000 00 0000 000
	7 090,0
	3 933,9
	55,5

	Налоги на совокупный доход
	000 1 05 00000 00 0000 000
	1200,0
	3 772,2
	314,4

	Налоги на имущество
	000 1 06 00000 00 0000 000
	30 600,0
	8 241,9
	26,9

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	000 1 11 00000 00 0000 000
	506,0
	776,7
	153,5

	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	000 1 13 00000 00 0000 000
	0,0
	65,7
	0,0

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	000 1 14 00000 00 0000 000
	50,0
	214,9
	429,8

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	000 1 16 00000 00 0000 000
	100,0
	0,0
	0,0

	Прочие неналоговые доходы
	000 1 17 00000 00 0000 000
	0,0
	0,0

	Безвозмездные поступления
	000 2 00 00000 00 0000 000
	280 417,0
	262 344,9
	93,6

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	000 2 02 00000 00 0000 000
	289 127,7
	271 055,6
	93,7

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	000 2 19 00000 00 0000 000
	-8710,7
	-8710,7
	100,0

	    Всего:

	352 763,0
	296 456,8
	84,0

	Расходы

	Общегосударственные вопросы
	000 0100 0000000 000 000
	1 033,7
	265,7
	25,7

	Национальная оборона
	000 0200 0000000 000 000
	2 058,0
	749,8
	36,4

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	000 0300 0000000 000 000
	865,0
	199,7
	23,1

	Национальная экономика
	000 0400 0000000 000 000
	39 637,9
	1 110,0
	2,8

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	000 0500 0000000 000 000
	318 464,7
	283 065,8
	88,9

	Образование
	000 0700 0000000 000 000
	160,0
	160,0
	100,0

	Культура, кинематография
	000 0800 0000000 000 000
	1 543,0
	1 018,5
	66,0

	Социальная политика
	000 1000 0000000 000 000
	0,0
	0,0
	0,0

	Физическая культура и спорт
	000 1100 0000000 000 000
	13 680,0
	7 624,0
	55,7

	Средства массовой информации
	000 1200 0000000 000 000
	150,0
	76,6
	               51,1

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	000 1300 0000000 000 000
	0,0
	0,0
	0,0

	     Всего:

	377 592,3
	294 270,1
	77,9

	Результат исполнения бюджета (дефицит "-", профицит "+")
	000 7900 0000000 000 000
	-24 829,3
	2 186,7

	Источники финансирования дефицита бюджетов

	Кредиты, полученные в валюте Российской Федерации от кредитных организаций
	000 01 02 00 00 00 0000 000
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	000 01 03 00 00 00 0000 000
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	000 01 06 00 00 00 0000 000
	0,0
	0,0
	0,0

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	24 829,2
	-2 186,7

	    Всего:

	24 829,2
	-2 186,7

	Приложение № 2 к постановлению администрации муниципального района

от   10.07.2025   . № 372____

Сведения

о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений муниципального образования город Аткарск Аткарского муниципального района за полугодие 2025 года

                                                     (тыс. рублей)
	Наименование категории
работников
	Среднесписочная
численность
работников за
отчетный период
с начала года
(человек)
	Фактические расходы на
оплату труда и
начисления на оплату
труда
нарастающим итогом с начала года
- всего

	за счет средств местного
бюджета
	за счет средств от
предпринимательской
и иной приносящей
доход деятельности, в т. ч.  ОМС

	Работники, не являющиеся муниципальными служащими
	1,5
	697,3
	697,3

X

	Работники
муниципальных учреждений,
подведомственных
органу
муниципальной
власти городского поселения
	35,5
	7 228,1
	6 446,9
	781,2